
UNIONE DEI COMUNI DEL VERSANTE IONICO 

Via Paparo n. 2 - 88060 Isca sullo Jonio CZ 

C.F. 97059260790 

www.cmversantejonico.it 
 
 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE  N. 32    DEL 20-04-2016 
 
 

Oggetto: OGGETTO: "Lavori di efficientamento sistema depurativo II° stralcio - 
Comune di Ricadi"  CIG: 664324967F. Indizione gara. 

 
 
L'anno  duemilasedici addì  venti del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto:  
• il decreto del Presidente n. 2 del 23/10/2015 con il quale sono stati attribuiti allo scrivente le 

funzioni di cui all’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e le norme interne vigenti; 

• la Legge Regionale n. 20/2008 art. 15 comma 5; 

• lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Versante Ionico; 

• La delibera Consiliare dell’ Unione dei Comuni del Versante Ionico n. 2 del 16.12.2008 con 

la quale l’Unione ha assunto i rapporti giuridici attivi e passivi trasferiti dalla ex Comunità 

Montana Versante Ionico; 

 
 
 
 



 
• la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 22 del 12.8.2013 con la quale è stata istituita la 

Centrale Unica di Committenza dell'Unione ed approvata la proposta di Regolamento per il 

Funzionamento e lo Schema di Convenzione per l'adesione da sottoporre al Consiglio;  

• la Delibera di Consiglio dell'Unione con la quale sono stati approvati lo schema di convenzione 

ed il regolamento per il funzionamento della Centrale di Committenza; 

• la Delibera del Consiglio Comunale di Ricadi n. 3 del 13/01/2014 di adesione alla Centrale di 

Committenza dell'Unione dei Comuni del Versante Ionico; 

• la convenzione sottoscritta tra il Comune di Ricadi e l'Unione in data 01/02/2014; 

• la richiesta di espletamento di gara d'appalto pervenuta in data 19.04.2016 prot. n. 1726; 

• la determinazione a contrarre n. 18/2016 a firma del responsabile del Procedimento arch. 

Vincenzo Calzona per l'affidamento ai sensi dell'art. 125 comma 6 lettera b) del D.Lgs 163/06 

dei lavori in oggetto; 

• la determinazione n. 10 del 15.02.2016 di aggiornamento dell'albo fornitori della Centrale di 

Committenza per l'anno 2016;  

Visto gli atti di gara, lettera di invito, domanda di partecipazione, offerta economica, redatti dalla 

centrale di Committenza; 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs n. 163/06; 

Visto il nuovo Codice dei Contratti D.Lgs n. 50/2016 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 

19.04.2016; 

Visto il DPR 207/2010; 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale di Committenza; 

 

DETERMINA 

• Di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

• Di approvare gli schemi di gara, lettera di invito, domanda di partecipazione, offerta 

economica, redatti dalla Centrale di Committenza; 

• Di indire gara d'appalto per l'affidamento ai sensi dell'art. 125 comma 6 lettera b) del D.Lgs 

163/06  dei lavori di "Efficientamento sistema depurativo - II° Stralcio"; 

• Di approvare l’elenco delle ditte da invitare alla procedura in economia, secondo l’albo 

fornitori della centrale di committenza, che sarà reso pubblico dopo la scadenza della 

presentazione delle offerte; 



• Di pubblicare gli atti di gara sul sito internet dell'Unione dei Comuni, del Comune di Ricadi 

e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti serviziocontrattipubblici.it; 

• Di stabilire che ai sensi dell'art. 14 del regolamento per il funzionamento della Centrale di 

Committenza, il Comune di Ricadi dovrà corrispondere all'Unione dei Comuni la somma di 

€ 916,30 (1%), da incassare sul cap. d'entrata n. 3010; 

• Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Procedimento, al 

Responsabile del servizio Finanziario del Comune di Ricadi e dell'Unione dei Comuni. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. CODISPOTI VINCENZO 
 
 


